
             

 

                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

∆/νση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης  
Τµήµα  Προµηθειών & ∆ιαχείρισης Υλικού  

Αρµόδια: Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.∆/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                                                               
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,      25.4.2017 
                      Αριθ. Πρωτ:   13101 
                      Aριθ. Αποφ.:  475     

 
 

 

                 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « ∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως αυτό τροποποιήθηκε µε την παρ. 31 του άρθρου 22 του Ν. 

4441/2016  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε µε την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ µε την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η µε α.α. 701/2017 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης και έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του ∆ήµου. 

6) Την µε Α.Π. 9991/2017 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης µε  Α∆Α: 7Η9ΛΩΗ∆-Π8Β 

7) Το πρωτογενές αίτηµα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

∆ηµοσίων Συµβάσεων µε Α∆ΑΜ 17REQ005918626 2017-03-14  

8)  Την 206/2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής µε Α∆Α:Ω973ΩΗ∆-ΟΛΤ σύµφωνα µε την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 15.946,40€ σε βάρος του Κ.Α.: 10.7134.14 

του προϋπολογισµού ο.ε. 2017, και έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

∆ηµοσίων Συµβάσεων µε Α∆ΑΜ 17REQ005964904 2017-03-23(εγκεκριµένο αίτηµα) 

9) Το γεγονός ότι απαιτείται η προµήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών για την κάλυψη των αναγκών 

των υπηρεσιών του ∆ήµου, ως αναλυτικά περιγράφονται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών 

της µε αριθµό 15/2017 µελέτης της ∆/νσης Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Πληροφορικής,  

έως την ολοκλήρωση του επαναληπτικού διαγωνισµού µε τίτλο: «Προµήθεια ηλεκτρονικών 

υπολογιστών, µηχανογραφικού εξοπλισµού και πακέτων λογισµικού» προυπ. 80.000,00€ (Ο 

ΑΔΑ: 6Ξ7ΕΩΗΔ-7ΔΙ



αρχικός διαγωνισµός απέβη άγονος). Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 

4412/2016 οι αναθέτουσες αρχές µπορούν να αναθέτουν συµβάσεις για µεµονωµένα τµήµατα 

εφόσον η συνολική αξία αυτών δεν υπερβαίνει το 20% της συνολικής αξίας όλων των τµηµάτων 

στα οποία έχει διαιρεθεί η προµήθεια για την απόκτηση όµοιων αγαθών.  Ο προϋπολογισµός 

της µελέτης 15/2017 µε τίτλο «Προµήθεια Η/Υ» ανέρχεται στο ποσό των 15.946,40€ και δεν 

υπερβαίνει το 20%  της συνολικής αξίας όλων των τµηµάτων για την απόκτηση όµοιων αγαθών.   

10) Την µε αριθµό 371/2017 Απόφαση του ∆ηµάρχου µε Α∆Α: 7∆1ΛΩΗ∆-ΞΦΦ µε την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προµήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

µελέτης. 

11)Την µε Α.Π.: 11475/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος η οποία αναρτήθηκε στην 

ιστοσελίδα του ∆ήµου (www.halandri.gr)  

12) το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύµφωνα µε το οποίο η αρµόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση προµήθειας ηλεκτρονικών υπολογιστών για την κάλυψη των αναγκών 

των υπηρεσιών του ∆ήµου στην εταιρεία COSMOS BUSINESS SYSTΕΜS Α.Ε.Β.Ε.  έναντι του 

ποσού των 12.736,00€, επί πλέον Φ.Π.Α. 24% 3.056,64€, σύνολο προσφοράς 15.792,64€ διότι 

είναι συµφέρουσα για το ∆ήµο και δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις τιµές της 

αγοράς. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Αναθέτουµε την προµήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών για την κάλυψη των αναγκών των 

υπηρεσιών του ∆ήµου έως την ολοκλήρωση του Επαναληπτικού Ανοιχτού διαγωνισµού για την 

«Προµήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, µηχανογραφικού εξοπλισµού και πακέτων 

λογισµικού», όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος των τεχνικών προδιαγραφών της 

µελέτης της ∆/νσης Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Πληροφορικής στην εταιρεία COSMOS 

BUSINESS SYSTΕΜS Α.Ε.Β.Ε, µε Α.Φ.Μ. 094223430 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Π. 

Μπακογιάννη 44 Τ.Κ. 144 52, Πόλη: Μεταµόρφωση, τηλ.: 210-6492800 έναντι του ποσού των 

12.736,00ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24% 3.056,64€, ήτοι συνολικού ποσού 15.792,64€. Η 

προσφορά έχει ως κατωτέρω:               

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(σε τεµάχια) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

(χωρίς ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(χωρίς ΦΠΑ) 

1. 

Ηλεκτρονικού 

Υπολογιστές 

σταθεροί 

(desktop) 

17 728,00€ 12.376,00€ 

2. 
Μεταγωγέας 

(switch) 
15 24,00€ 360,00€ 

 ΣΥΝΟΛΟ: 12.736,00€ 

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%: 3.056,64€  

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ  15.792,64€ 

ΑΔΑ: 6Ξ7ΕΩΗΔ-7ΔΙ



  
B.Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριµένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισµό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.7134.14 µε τίτλο: «Προµήθεια µηχανογραφικού εξοπλισµού προς 

αντικατάσταση παλαιοτέρου». 

Γ. Ο χρόνος παράδοσης των υπό προµήθεια ειδών ορίζεται σε διάστηµα δύο (2) µηνών από την 

υπογραφή της σχετικής σύµβασης. Η παραλαβή των υπό προµήθεια ειδών θα γίνεται από την 

αρµόδια Επιτροπή παραλαβής στους χώρους του ∆ήµου Χαλανδρίου, κατόπιν συνεννόησης µε 

τους υπαλλήλους του Τµήµατος Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών, τουλάχιστον 3 ηµέρες  

πριν την παράδοση.  

 ∆. Η πληρωµή του συµβατικού ποσού θα γίνεται µε την έκδοση χρηµατικών ενταλµάτων 

πληρωµής, µετά την υποβολή τιµολογίων από τον προµηθευτή και την προσκόµιση των 

νοµίµων δικαιολογητικών. 

Ε. Στη σύµβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προµήθειας ηλεκτρονικών 

υπολογιστών . 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                    

                             

       Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
          ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
              και µε εντολή αυτού 
                        Η ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                     ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 

                   

 

ΑΔΑ: 6Ξ7ΕΩΗΔ-7ΔΙ


		2017-04-25T09:23:09+0300
	Athens




